
אנו נמצאים בעיצומם של ימי הרחמים והסליחות, ימים של התבוננות פנימית, ימים    שעניינם 

תיקון וחזרה בתשובה. ימי דין ורחמים. יום הדין הוא יום ראש השנה, כפי שאנו אומרים בתפילת 

מוסף לראש השנה "היום הרת עולם היום יעמיד במשפט כל יצורי עולמים" וכפי שמופיע בגמרא 

במסכת ר"ה ט"ז. "בראש השנה כל באי עולם עוברים לפניו כבני מרון".

והנה מצאנו מאמרים סותרים במהותו של ראש השנה, מצד אחד תחושה של חרדת הדין, כמו 

שאנו אומרים בתפילת מוסף "ועל המדינות בו יאמר איזו לחרב ואיזו לשלום, איזו לרעב ואיזו 

לשובע ובריות בו יפקדו להזכירם לחיים ולמוות, מי לא נפקד כהיום הזה" ולכן גם אין אומרים 

הלל ביום ראש השנה כפי שאומרת הגמרא במסכת ר"ה ל"ב: "אמר רבי אבהו אמרו מלאכי 

השרת לפני הקב"ה רבש"ע מפני מה אין ישראל אומרים שירה לפניך בר"ה וביוה"כ אמר להם 

אפשר מלך יושב על כסא דין וספרי חיים וספרי מתים פתוחין לפניו וישראל אומרים שירה" 

אך מצד שני בספר נחמיה ט' אומר נחמיה לכל העם ביום ראש השנה:

בְרֵי  מְעָם אֶת-דִּ שָׁ ל-הָעָם כְּ י בוֹכִים כָּ בְכּוּ כִּ לוּ וְאַל-תִּ תְאַבְּ  "הַיוֹּם קָדֹשׁ-הוּא לה' אֱלקֵֹיכֶם אַל-תִּ

י-קָדוֹשׁ הַיוֹּם  לְחוּ מָנוֹת לְאֵין נָכוֹן לוֹ כִּ ים וְשִׁ תוּ מַמְתַקִּ ים וּשְׁ מַנִּ הַתּוֹרָה. וַיֹּאמֶר לָהֶם לְכוּ אִכְלוּ מַשְׁ

כֶם" י-חֶדְוַת ה' הִיא מָעֻזְּ עָצֵבוּ כִּ לַאֲדֹנֵינוּ וְאַל-תֵּ

וכך מופיע בירושלמי ראש השנה א' ג' "אי זו אומה כאומה הזאת בנוהג שבעולם אדם יודע שיש 

לו דין לובש שחורים ומתעטף שחורים ומגדל זקנו שאינו יודע היאך דינו יוצא, אבל ישראל אינן 

כן אלא לובשים לבנים ומתעטפן לבנים ומגלחין זקנם ואוכלין ושותין ושמחים יודעין שהקב"ה 

עושה להן ניסים" 

וכך נפסק גם בשו"ע תקצ"ז ס"א "אוכלים ושותים ושמחים ואין מתענין בראש השנה ולא בשבת 

שובה..."

ולכאורה ישנה סתירה בין המקורות השונים, אם ישנה חרדת דין, מדוע אוכלים ושותים ושמחים?  

אם ספרי חיים ומתים פתוחים מניין הביטחון שנכתב לחיים טובים?

הרבי מסלונים, רבי שלום נח ברזובסקי זצ"ל, בעל הנתיבות שלום, בדרשותיו על ר"ה, מסביר 

את סודו של יום ראש השנה על פי דברי הזוהר הקדוש, על האמור בספר מלכים ב פרק ד':

י עָבְרוֹ,  חֲזֶק-בּוֹ, לֶאֱכָל-לָחֶם; וַיְהִי מִדֵּ ה גְדוֹלָה, וַתַּ ם אִשָּׁ ע אֶל-שׁוּנֵם, וְשָׁ "וַיְהִי הַיוֹּם וַיַּעֲבֹר אֱלִישָׁ

י אִישׁ אֱלקִֹים קָדוֹשׁ הוּא--עֹבֵר  י, כִּ הּ, הִנֵּה-נָא יָדַעְתִּ אמֶר, אֶל-אִישָׁ ה לֶאֱכָל-לָחֶם.  וַתֹּ מָּ יָסֻר שָׁ

בֹאוֹ  א וּמְנוֹרָה; וְהָיָה בְּ לְחָן וְכִסֵּ ה וְשֻׁ ם מִטָּ ים לוֹ שָׁ ה, וְנָשִׂ א עֲלִיַּת-קִיר קְטַנָּ ה-נָּ מִיד.  נַעֲשֶׂ עָלֵינוּ, תָּ

יחֲזִי נַעֲרוֹ,  ה. וַיֹּאמֶר אֶל-גֵּ מָּ ב-שָׁ כַּ שְׁ ה; וַיָּסַר אֶל-הָעֲלִיָּה, וַיִּ מָּ ה.  וַיְהִי הַיוֹּם, וַיָּבֹא שָׁ מָּ אֵלֵינוּ, יָסוּר שָׁ

עֲמֹד, לְפָנָיו. וַיֹּאמֶר לוֹ, אֱמָר-נָא אֵלֶיהָ הִנֵּה חָרַדְתְּ אֵלֵינוּ  קְרָא-לָהּ--וַתַּ ית הַזֹּאת; וַיִּ וּנַמִּ קְרָא לַשּׁ

אמֶר,  בָא; וַתֹּ ר הַצָּ לֶךְ אוֹ אֶל-שַׂ ר-לָךְ אֶל-הַמֶּ ל-הַחֲרָדָה הַזֹּאת, מֶה לַעֲשׂוֹת לָךְ, הֲיֵשׁ לְדַבֶּ אֶת-כָּ

בֶת"  י אָנֹכִי יֹשָׁ תוֹךְ עַמִּ בְּ

אלישע הנביא יחד עם גיחזי נערו, מתארחים בבית אישה שונמית, האישה השונמית מארחת את 

אלישע בכבוד רב. אלישע רוצה לגמול לאישה על הכנסת האורחים ושואל אותה "מֶה לַעֲשׂוֹת 

בָא" האישה השונמית מסרבת להצעתו של אלישע  ר הַצָּ לֶךְ אוֹ אֶל שַׂ ר לָךְ אֶל הַמֶּ לָךְ הֲיֵשׁ לְדַבֶּ

בֶת".  י אָנֹכִי יֹשָׁ תוֹךְ עַמִּ אמֶר בְּ ועונה "וַתֹּ

וצריך להבין, מה פשר שאלתו של אלישע ומה פשר תשובת האשה השונמית אליו?

הזוהר בפרשת שלח אומר )בתרגום( "ויהי היום" – אותו יום ראש השנה היה שבו נפקדות העקרות 

ונפקדים כל בני אדם. ומהו שאמר אלישע: "היש לדבר לך אל המלך או אל שר הצבא?" הן 

אישה יושבת בביתה ואין דרכה לשוטט בהיכלי מלך? אלא בראש השנה יושבים כל בני אדם 

אל  או  עולם  של  מלכו  אל  למענך  לדבר  היש  אותה  שאל  ולפיכך  מלך,  נקרא  והקב"ה  בדין 

מלאכיו עושי דברו".

וממשיך הזוהר: "ומהי תשובתה "בתוך עמי אנכי יושבת"?  אלא באותה שעה שדין תלוי בעולם, 

לא יפרד אדם מן הכלל. לבל ידונו אותו לבדו ויתפסוהו בעוונו, ואל יפרוש מעַמו אלא יהיה עִמו, 

לפי שרחמיו של הקב"ה על עמו כולו.

שנה טובה מאולפנת חורב
בֶת / הרב עודד י אָנֹכִי֥ יֹשָֽׁ ֖ ת֥וֹךְ עַמִּ בְּ

בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                                ערב ראש השנה תשע"ח



על כן אמרה השונמית "בתוך עמי אנכי יושבת" ואיני רוצה לפרוש מכלל ישראל, כי זו דרכי ובה 

אלך תמיד".

על פי הזוהר, אלישע פונה אל האישה ביום ראש השנה, ומציע לה לבקש עבורה מהקב"ה שיזכה 

־אותה בפרי בטן. האישה השונמית מוותרת על ההצעה בטענה כי "בתוך עמי אנוכי יושבת" כלו

מר ביום דין, כאשר הקב"ה דן את עולמו, לא טוב לאדם לעמוד בפני עצמו כי אז נפרעים ממנו 

על פי מעשיו, מי שלא מכליל את עצמו עם הכלל, נתפס  בעוונותיו של עצמו. הסגולה לזכות 

ולכן האישה  יושבת, להיות עד כמה שניתן חלק מן הכלל,  דווקא בתוך עמי אנוכי  בדין היא 

השונמית איננה מוכנה לבקש על עצמה שלא כחלק מכלל ישראל.

בתפילת ראש השנה אנו אומרים "היום הרת עולם, היום יעמיד במשפט כל יצורי עולמים, אם 

כבנים אם כעבדים, אם כבנים, רחמינו כרחם אב על בנים..." הרבי מסלונים כותב, כי התואר 

"בנים אתם לה' אלוקיכם" נאמר דווקא בלשון רבים. דווקא כאשר אנו מאוחדים, אנו קרויים 

בנים. זהו סודו של יום ראש השנה, ליחיד אומנם לא מובטח כי יצא זכאי בדין, אבל לעם ישראל 

יחיד, אבל הסגולה להיכתב לחיים  דין לכל  ישנה חרדת  ולכן, אומנם  זכאים.  יצאו  כי  מובטח 

טובים, היא על ידי ההתקשרות וההכללות עם כלל ישראל, ולכלל ישראל הקרויים "בנים אתם 

לה' אלוקיכם", מובטח כאמור, כי יצאו זכאים בדין. 

מכל האמור, אנו לומדים עד כמה חשוב לנו להיות קשורים לכלל ישראל בתפילותינו בכל ימות 

השנה, אולם במיוחד ביום ראש השנה. ובזכות תפילת רבים נזכה כולנו לכתיבה וחתימה טובה 

יחד עם כל בית ישראל.

ויהי רצון מלפני אבינו שבשמים שתהא השנה הבאה עלינו ועל כל ישראל לטובה, שנת אורה, 

שנת ברכה, שנת גילה, שנת דיצה, שנה של הצלחה, שנה של בריאות ושמחה שנה שימלא ה' 

כל משאלות ליבנו לטובה.

להורי בנות כיתות ז'

19:00 – מפגש עם המחנכות בכיתות

19:45 -  מפגש באולם הספורט עם ראש האולפנא - הרב עודד

20:15 – הרצאה של הגב' חיה מאיר, יועצת אישית וזוגית, מרצה 

בתחום הורות ומשפחה, 

. "Y תפקידינו כהורים לילדי דור ה"

21:15 - סיום

להורי בנות כיתות ח' – י"ב

19:45 -  מפגש באולם הספורט עם ראש האולפנא - הרב עודד

20:15 – הרצאה של הגב' חיה מאיר, יועצת אישית וזוגית, מרצה 

בתחום הורות ומשפחה,

. "Y תפקידינו כהורים לילדי דור ה"

21:15 – מפגש עם המחנכות בכיתות

22:00 - סיום

ערב הורים להיכרות עם הנהלת האולפנא וצוות המחנכות

הורים יקרים,

ביום שני ה' בתשרי (25/09/2017) 

יתקיים אי"ה ערב היכרות להורי כלל תלמידות האולפנא.

אנו רואים חשיבות רבה מאוד למפגש זה להיכרות ולחיזוק שיתוף הפעולה.



בנות והורים יקרים, 

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:

עשרת הימים האחרונים עברו עלינו בעשיה מרובה ובפעילות פורייה של הכנות ועיסוקים לקראת ראש השנה הבעל"ט. 

ביום ראשון י"ט באלול, נפגשו בנות כיתה ט' לתפילה משותפת ופעילות פתיחה שכבתית. הבנות צפו בקליפ ברכות לשנה החדשה, הכירו 

את מחנכות השכבה ונחשפו לפעילויות השונות ולפרויקטים שילוו את השכבה בהמשך השנה. יישר כוח לרכזת השכבה אורית גלילי, 

ולמחנכות מיטל בירמן, אמונה הוד ושימרית פסטרנק על ארגון הפעילות.

בהמשך היום התכנסו בנות שכבה י'א וי"ב באולם הפיס שבאולפנא ושמעו מפיו של הרב חגי לונדין שיחה לקראת השנה החדשה 

בנושא: "שנה חדשה - החלטות חדשות". 

שכבות ז'-ח' שמעו שיחה מפי יניב לחמני .יניב שיתף את הבנות בסיפורו האישי על התחזקות והתקרבות לה'. 

על תשובה ששייכת ורלוונטית לכל אחד ואחת בכל מקום שהוא. הבנות האזינו בקשר רב.

ביום שני כ' האלול התקיים יום עיון לשכבת י' בנושא "הכח לבחור"

הבנות שמעו שיחה מרתקת מפי גב' פדות רוטנהימר שסיפרה את סיפור חייה ועל הקשיים הרבים עימם היא מתמודדת כגמדה. המסר 

העיקרי בשיחה היה- "אינך יכול לבחור איך תיוולד, או מי יהיו הוריך, אך אתה יכול לבחור כיצד ייראו חיים אלו". הבנות יצאו משיחה 

זו בהתפעלות וברושם עז. בהמשך הן שמעו שיחה משמעותית מאד מפי הרב ישי ווליס שדיבר על הבחירה שיש לכל אדם ועל הכח 

שבחירה זו נותנת לו. היום הסתיים בפעילות כיתתית של יצירה וסכום עם המחנכת . תודה לרכזת השכבה רבקה טרופ ולמחנכות הודיה 

שטרנברג, אלירז כהן ואיילת ברוכי על הובלת היום.

בין מחויבות למרחב" מטעם מכון טל והתקיים   - "תורה נשית  עיון בנושא:  ליום  וי"ב  י"א  בנות שכבות  יצאו  באלול  כ"א  שלישי  ביום 

בתיאטרון ירושלים. הבנות שמעו שיחות מפי הרב יהונתן אורן, הרב שמואל אליהו והרב יוסף צבי רימון ושיחות חיזוק מפיהן של הגב' 

אהובה  צוקרמן, הגב' סיוון רהב מאיר והגב' איה קרמרמן. בסיום היום נהנו הבנות מהופעה אקוסטית של הזמר ישר ריבו. הבנות למדו 

ונהנו מאוד.



ביום חמישי כ"ג באלול שכבת ח' ערכה קבלת שבת בהובלת כיתה ח4'. תודה ויישר כח לכיתה ולמחנכת יהודית מושקוביץ על הארגון.

בהמשך היום נערכה קבלת שבת לבנות שכבת ז' בהובלת המחנכות. הבנות שרו ולמדנו על מעלת התשובה. שתיה מתוקה וצ'ופר חיכו לבנות. תודה לשירה המדריכה על העזרה.

שיחת הכנה לפרויקט הבין דורי - שכבת ט'.

ביום ראשון כ"ו אלול, יצאה שכבת י"ב בשעת לילה מאוחרת, בהסעה מרוכזת ובליווי המחנכות, למדרשה שבמגדל עוז  לאמירת 

סליחות ברוב פאר והדר. הערב החל בשיחה מפי הגב' בת- שבע סמט ומיד לאחר מכן פתחו באמירת סליחות ושירי נשמה. בסיום 

הסליחות, חזרו הבנות ללינה בפנימיות האולפנא.

ביום שני כ"ז אלול, התקיים ערב התעוררות מרגש לבנות כיתה י"א 4, התלמידות השתתפו באמירת סליחות בבית הכנסת של הרב 

אלבז בשכונת הבוכרים, שרו שירי נשמה והשתתפו בסדנת תשובה עם המחנכת מורן ממן.



ביום שלישי', כ"ח באלול, התקיים באולפנא יום הכנה לראש השנה. 

בנות שכבת ז'-ח' שמעו שיחה מפי הרב אליהו קלרפלד, 

בנות שכבות ט'-י"ב שמעו שיחה מפי הרב מאיר נאמן.

לאחר מכן התכנסנו כל בנות האולפנא  באולם לשמוע שיחה מפי הרב עודד ולצפות במופע סליחות של הרכב 'שיר אדמה.'

תודה רבה לרכזות החברתיות מיטל בירמן והודיה אוחנה על ארגון היום והובלתו וכן למדריכות האולפנא שירה, עדן והדר על 

העזרה.

 בנות כיתה ט'3 חילקו תפוח בדבש וברכות לשנה החדשה



מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

ת  י מ ע
שטרית

הדר
חסיד

אביה
אברהם

מעין
גוטשל

שירה
גור

תכלת
כרמל

עליזה
נוסבאום

אורן
דהן

ליבי
שאער

מעיין
ספונוב

ליוויה
גולדבלט

מיטל
כהן

אוראל
ביטון

מוריה
אזולאי

תמר
בטאט

נועה
עמוס

הדר
בר-אשר

ענבל
קמרט

חיה
מרגוליס

איילת
פתיחי

נועה
בוכריץ

פנינה 
כצמן

תמר
גבירץ

דנה
סוויסה

"בספר חיים ברכה ושלום ופרנסה טובה, גזירות טובות, ישועות ונחמות, נזכר ונכתב לפניך 

אנחנו וכל עמך בית ישראל לחיים טובים ולשלום".

לצוות המורים ועובדי האולפנא, 

לבנות האולפנא, לבוגרות, לבני המשפחות, 

לכל ידידי האולפנא ולכל בית ישראל

כתיבה וחתימה טובה 

שנה טובה ומתוקה

הרב עודד מייזליש

תמר
רגב

הדס
פרנקל

קרן
המלבורגר

מזל טוב לצוות:
לדבורה שמחוביץ לרגל אירוסי הבן


